[image: image1.png]BASHKIA
TIRANE



[image: image2.png].
tirana
EUROPEAN
YOUTH




     
R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë  
      KËSHILLI BASHKIAK
V E N D I M

  Nr. 86, datë 19.10.2022

“PËR

MBËSHTETJE FINANCIARE PËR FAMILJEN E ANËTARES SË KËSHILLIT BASHKIAK TIRANË, ZNJ.DORINA KUKA”
Në mbështetje të nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nën pika 1.1, shkronja “b”, pika 7 e nenit 23, pikës 6 të nenit 40, nenit 45, shkronja dh) e nenit 49, shkronja b) e pikës 3 të nenit 53, shkronja, nenit 54, nenit 55, pika 2 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar, ligjit nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, shkronja dh) e nenit 3, pika 2 të ligjit nr. 9220 datë 15.04.2004, “Për shërbimin publik të varrimit”, i ndryshuar me Ligjin nr. 80/2014 “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 9220 datë 15.04.2004, ‘Për shërbimin publik të varrimit’ ”, Vendimit nr. 711, datë 29.10.2014, të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e rregullores për administrimin dhe funksionimin e varrezave në territorin e Republikës së Shqipërisë”, Vendimit nr.166, datë 24.12.2021, të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e programit buxhetor afatmesëm 2022-2024 dhe detajimin e buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2022”, të ndryshuar, me propozimin e një grupi anëtarësh këshilltarësh, Këshilli Bashkiak
V E N D O S I :

1. Dhënien e ndihmës financiare në vlerën 2,000,000 lekë për familjen e anëtares së Këshillit Bashkiak Tiranë, znj.Dorina Kuka.
2. Efektet financiare sipas këtij vendimi do të përballohen duke pakësuar Fondin Rezervë të Bashkisë Tiranë në buxhetin e vitit 2022 dhe duke shtuar në të njëjtën vlerë buxhetin e Aparatit të Bashkisë Tiranë, Programi Planifikim Menaxhim Administrim, art. 606 për “Mbështetje financiare për familjen e anëtares së Këshillit Bashkiak Tiranë” për vitin 2022.
3. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar për zbatimin e këtij vendimi.
Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të Ligjit nr.139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.  
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